
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 18. oktober 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 (L 7) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Bendixen (DF). 

Spørgsmål nr. 3: 

”Det følger af Haagerkonventionen af 2007, at en dansk forælder i princippet kan på-
lægges et børnebidrag, der er højere end det, man normalt betaler i Danmark, hvis et 
andet land har højere bidragssatser for børnebidrag. Ministeren bedes redegøre for, 
hvilke andre lande der faktisk har højere børnebidragssatser end Danmark, og hvad 
forskellen er på disse landes bidragssatser og det danske børnebidrag.” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Social- og Indenrigsministeriet indhentet 

oplysninger fra Ankestyrelsen. Styrelsen er klageinstans for sager om inddrivelse af 

udenlandske bidrag i Danmark.  

 

Ankestyrelsen har oplyst følgende:  

 

”Ankestyrelsen har udarbejdet vedlagte oversigt over anmodninger om aner-

kendelse af udenlandske bidragsafgørelser modtaget i styrelsen efter 1. januar 

2016.  

 

Ankestyrelsen er ikke i besiddelse af sikker viden vedrørende bidragsniveauet i 

andre lande. Ankestyrelsen har derfor gennemgået samtlige anmodninger modta-

get i styrelsen siden 1. januar 2016. Styrelsen bemærker hertil, at anmodninger ef-

ter Underholdspligtsforordningens bilag 2 kan indgives direkte til Statsforvaltnin-

gen. Anmodninger, som ikke har været indgivet til Ankestyrelsen, er således ikke 

medtaget i oversigten. 

 

Henset til, at anmodninger om anerkendelse af en udenlandsk afgørelse om bi-

drag efter Underholdpligtsforordningen ikke indeholder en oversat afgørelse om 

bidrag, men alene et uddrag af afgørelsen, som ikke indeholder oplysninger om 

bidragsbetalerens økonomiske forhold, har styrelsen ikke bemærkninger vedrø-

rende disse forhold. Af samme grund har styrelsen heller ikke bemærkninger om-

kring størrelsen af det udenlandske bidrag sammenholdt med et dansk bidrag. 

 

Vi har oplistet sagerne efter lande og i visse situationer omregnet den udenland-

ske valuta til danske kroner. Den udenlandske valuta er opdateret med valutakur-

ser fra oktober 2016 fra Den Internationale Valutafond.” 

 

Styrelsen er således ikke i besiddelse af oplysninger om, i hvilke lande der fastsættes 

højere børnebidrag end i Danmark.  
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Som det fremgår af oversigten, har styrelsen gennemgået 42 sager, og langt største-

delen af de fastsatte bidrag er fastsat til et beløb under det danske normalbidrag sva-

rende til 1.307 kr. månedligt (2016). Kun fem bidrag er fastsat til et beløb svarende til 

normalbidraget + 200 pct., som udgør 3.621 kr. månedligt, og det højeste bidrag er 

fastsat til ca. 3.345 DKK månedligt. 

 

Det bemærkes, at et dansk bidrag efter praksis normalt ikke vil blive fastsat højere 

end normalbidraget + 400 pct. svarende til 5.935 kr. om måneden. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: Ankestyrelsens oversigt over inddrivelsesager fra 2016  

 


	Spørgsmål nr. 3:
	Svar:

